
Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 25.5. – 28.5. 2009 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Ochutnávka českých vín v Bruselu 

Brusel, Belgie 

Cíl:  účast na významné společenské akci konané v rámci předsednictví 
ČR EU, pracovní jednání, návštěva Evropského parlamentu a prohlídka 
Výboru regionů 

 

Harmonogram 
cesty: 

Pondělí 25. května 2009 

• 9.00 hod - odjezd delegace ÚK do Bruselu (M. Plánička, Š. 
Varhulíková) 

• 10.00 hod - vyzvednutí pečiva na akci Ochutnávka českých vín 
v BXL (Pekárna JAPEK, Litvínov 8) 

• 19.15 hod - příjezd delegace ÚK do Bruselu a ubytování v Hotelu 
LEOPOLD (M. Pokorná, M. Plánička, Š. Varhulíková) 

• 19.30 hod - informační schůzka se zástupkyní ÚK v Bruselu 
(ubytování, parkování, navigace, program) 

• 21.00 hod - odlet  delegace ÚK do Bruselu (J. Vaňhová, A. 
Konopásek) – plánovaný přílet ve 22.30 hod 

• 22.00 hod odjezd na letiště pro delegaci ÚK (M. Plánička, Š. 
Varhulíková) 

• 22.50 hod - vyzvednutí delegace ÚK do Bruselu a odjezd do hotelu 
• 23.30 hod - ubytování v Hotelu LEOPOLD (J. Vaňhová, A. 

Konopásek) 
 

Úterý 26. května 2009 

• 10.00 hod - informační schůzka se zástupkyní ÚK v Bruselu 
                          (program, navigace) 
• 11.00 hod - prohlídka Českého domu a galerie Českého centra  
• 12.15 hod - schůzka s ředitelem Českého centra Petrem Polívkou 

                  (diskuze o připravovaných akcích Ústeckého kraje) 
• 14.30 hod - návštěva Evropského parlamentu 
• 16.00 hod - prohlídka Výboru regionů  
• 19:30 hod – divadelní představení – Theatro Pantomissimo 
                          Ensemble 

 

Středa 27. května 2009 

• 10.00 hod - schůzka s velvyslancem Vladimírem Müllerem 
• 11.30 hod - jednání s Petrem Dolejším, Stálé zastoupení ČR při EU 
                           (výstupy HLG konference v Ústí n. L.) 
• 14.00 hod - prohlídka centra města Brusel 
• 16.30 hod - prohlídka Pražského domu  



                           (místa konání akce Ochutnávka)  
• 17.15 hod - setkání se zástupci Cechu českých vinařů  
           (Stanislav Rudolfský, Vladimír Šuhájek – členové představenstva)
• 19.00 hod - zahájení akce Ochutnávka českých vín v Bruselu  
• 22.00 hod - odjezd do Hotelu LEOPOLD 

 
Čtvrtek 28. května 2009 

• 7.00 hod. - setkání na recepci a opuštění hotelu LEOPOLD  
          (J. Vaňhová, A. Konopásek, M. Plánička, Š. Varhulíková)  

• 7.10 hod - odjezd delegace ÚK na letiště   
                     (J. Vaňhová, A. Konopásek, M. Plánička, Š. Varhulíková)  
• 8.00 hod - odbavení delegace ÚK na letišti 
• 9.10 hod - odlet delegace ÚK do Prahy (J. Vaňhová, A. Konopásek) 
• 8.30hod - odjezd delegace ÚK do Ústí nad Labem 
                     (M. Plánička, Š. Varhulíková)  

Průběh a 
výsledky cesty: 

Dne 26.5.2009 se delegace Ústeckého kraje setkala se zástupkyní ÚK 
v Bruselu Ing. Markétou Pokornou, která všem přítomným předala 
instrukce a detailní program služební cesty.   

V ranních hodinách se členové delegace odebrali do Českého domu, 
navštívili kancelář Zastoupení Ústeckého kraje, kde se seznámili v rámci 
čtvrtletní inspekce s agendou pracovní činnosti zástupkyně Ústeckého 
kraje v Bruselu za poslední 3 měsíce. Poté delegace zavítala do prostor 
Českého centra, kde si prohlédla výstavu „Art Brut“. 
Odpoledne se členové delegace podívali do evropských institucí a ve 
večerních hodinách shlédli divadelní představení Theatro Pantomissimo 
Ensemble. 

Druhý den dopoledne se hejtmanka Ústeckého kraje odebrala, na pozvání 
velvyslance ČR v Belgii Vladimíra Müllera, do prostor jeho sídla, kde 
společně jednali na téma regionální dopady společné sociální politiky EU.  

Poté následovala schůzka s Petrem Dolejším ze Stálého zastoupení ČR při 
EU, s kterým delegace hovořila o výstupech již proběhlé předsednické 
akce ČR „HLG konference“, kterou Ústecký kraj pořádal v dubnu tohoto 
roku ve spolupráci s Evropskou komisí v Ústí nad Labem. 

V odpoledních hodinách se delegace věnovala prohlídce starobylého 
centra města Bruselu a prostor Pražského domu, kde se měla konat 
večerní kulturní událost „Ochutnávka českých vín v Bruselu. 

Před slavnostním zahájením akce se hejtmanka Ústeckého kraje spolu 
s doprovodem setkala se zástupci sdružení Cechu českých vinařů členy 
představenstva Stanislavem Rudolfským a Vladimírem Šuhajkem. 
Pohovořili o vzájemné spolupráci a dalších tématech týkajících se vín, 
vinařských oblastí, spolupráce a evropské legislativy.  

Ve večerních hodinách se delegace zúčastnila akce českého předsednictví 
„Ochutnávka českých vín v Bruselu“. České předsednictví,  které  začalo 
1.1.2009, v Bruselu  nevyplňuje  jen  zvýšená aktivita českých diplomatů   a  
politiků,   ale  i  konání    nejrůznějších    českých    kulturních   akcí.  
Diplomacie  zastoupení krajů a další organizace z předsednické země už 
tradičně tohoto šestiměsíčního období "zviditelnění" využívají k prezentaci 
své kultury a země. Ani v případě Čechů tomu není jinak. Ústecký kraj se 
prostřednictvím  Zastoupení  Ústeckého kraje v Bruselu velmi aktivně podílí

 2



 3

na   pořádaní   reprezentativních   akcí   českého     předsednictví.   Jednou 
z těchto akcí je i Ochutnávka českých vín v Bruselu. Ústecký kraj je 
hlavním organizátorem a koordinátorem akce a pořádá ji ve spolupráci s hl. 
m. Praha, které poskytlo prostory Pražského domu v Bruselu a technické 
zázemí. Na akci se významně podílelo sdružení Cech českých vinařů, 
které poskytlo vína k ochutnávce, someliéry a propagační materiály. 
Kulturní událost si klade za cíl prezentovat Českou republiku 
prostřednictvím představení českých a  moravských vín. Této akce se 
zúčastnili významní zástupci evropských institucí, europoslanci, ministři 
zemědělství členských států EU a delegace tuzemských i zahraničních 
krajů. Kromě prezentace jednotlivých vinařských oblastí a vín mohli 
účastníci načerpat informace o zemědělské legislativě EU a jejích 
dopadech na české vinařství a využit této příležitosti k uskutečnění 
neformálních jednání na vysoké úrovni. Akci dále podpořilo Ministerstvo 
zemědělství ČR (akci byla udělena záštita ministra zemědělství v 9/2008), 
Vinařský fond České republiky a Stálé zastoupení ČR při EU. Slavnostní 
kulturní událost zahájila hejtmanka Ústeckého kraje proslovem, dále uvítal 
všechny přítomné velvyslanec ČR v Belgii Vladimír Miller a starosta 
městské části Praha Troja Tomáš Dudácký. Zástupci Cechu českých 
vinařů (S. Rudolfský, V. Šuhájek) prezentovali vinařskou oblast Čechy, 
jednotlivé podoblasti a vinice, též představili odrůdy, ke kterým se 
prováděla komentovaná ochutnávka; společně pak s návštěvníky akce 
degustovali 3 vybraná vína (Ryzlink rýnský, Rulandské šedé, Tramín), kdy 
popsali jejich charakteristiku, původ a vyzdvihli jejich přednosti.  

Spolucestující: 

Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 

Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana  

Šárka Varhulíková, referentka na oddělení vnějších vztahů KH 

Miroslav Plánička, řidič 

Náklady na cestu 
hrazeny z: kancelář hejtmana, kancelář ředitele 

Zpracoval: Varhulíková Šárka 

Datum: 1. 6. 2009 

 


